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LEKA SHPK 
Pasqyra Financiare te Vitit 2013 

Nr AKTIVET 

I 

II 

AKTIVET AFATSHKURTERA 
1 Aktivet monetare 

> Arka 
> Banka 

2 Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim 
3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 

> Kliente per mallra , produkte e sherbime 
> Oebitore , Kreditore te tjere 
> Tatim mbi fitimin 
> Tv sh 
> Kreditor te tjere 

4 lnventari 
> Lendet e para 
> lnventar I imet 
> Prodhimi ne proces 
> Produkte te gateshme 
> Mallra per rrishitje 
> Parapagesa per furnizime 

5 Aktivet biliogjike 
6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

1 
2 

3 
4 
5 
6 

> Shpenzime te periudhave te ardheshme 

AKTIVET AFATGJATA 
Financimet financiare afatgjata 
Aktivet Afatgjata materiale 
>Taka 
> Ndertesa 
> Makineri e paisje 
> Aktivettjera afat gjata materiale 
> Mjete trasporii 
Aktivet Biologjike afatgjata 
Aktivet afatgjata jo materiale 
Kapitali aksioner I pa paguar 
Aktivet e tjera afat gjata . 

FINANCIE; I 
ABAZ COB 

TOT AU I AKTIVIT 

Shenime 

A1 
A2 
B 

C1 
C2 
C3 
C4 
C5 

01 
02 
03 
04 
05 
06 

E1 
E2 
E3 

F 

G1 
G2 
G3 
G4 

H 
I 
J 
K 

1 

Periudha Periudha 
Raportuese Paraardhese 

4,572,617.00 8,356,983.00 
188,999.00 82,673.00 
161,409.00 89,226.00 

27,590.00 -6,553.00 

2,035,363.00 5,481 ,807.00 
1 ,947,235.00 0.00 

0.00 5,107,229.00 

88,128.00 374,578.00 

0.00 0.00 

2,348,255.00 2,792,503.00 
2,288,100.00 2,719,253.00 

60,155.00 73,250.00 

0.00 0.00 

6,321,078.00 5, 195,128.00 

6,321 ,078.00 5, 195,128.00 

5,397,278.00 5,177,691.00 

0.00 17,437.00 

923,800.00 

10,893,695.00 13,552,111.00 



LEKA SHPK 
Pasqyra Financiare te Vitit 2013 2 

Nr DETYRIMET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 
Raportuese Paraardhese 

I Derivatet 301,097.00 3,144,492.00 
1 Aktivet monetare 
2 Huamarjet - 1,280,149.00 

> Overdraftet financiare L1 - 1 ,280,149.00 

> Huamarjet afatshkurtera L2 
3 Huate e parapagimet 301,097.00 1 ,864,343.00 

> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 0 0 
> Te pagueshme ndaj punonjesve M2 222000 1715935 

> Detyrime per Sigurimet shoqerore M3 69750 59192 
> Detyrime Tatimore per TAP- in M4 0 13546 

> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin M5 
> Detyrime tatimore per T V SH M6 9347 75670 

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M7 
> Te drejta e detyrime ndal ortakeve M8 
> Dividente per tu paguar M9 
> Debitore e kreditore te tjere M10 

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra N 
5 Provizionet Afatshkurtera 0 

II PASIVET AFATGJATA 
1 Huate afatgjata 

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare p 

> Bono te kovertushme 
2 Huamarjet te tjera afatgjata 01 
3 Grantet dhe te ardhura te shtyra 02 
4 Provigjonet Afatgjata 03 

TOT AU I DETYRIMEVE ( I + II ) 301,097.00 3,144,492.00 

Ill KAPITALI 10,592,598.00 10,407,619.00 
1 Aksione te pakices R1 
2 Ka_gitali I aksionereve te Shoq meme(P F te k ) R2 9,100,000.00 9,100,000.00 

3 Kapitali aksioner R3 
4 Primi I Aksionit R4 
5 Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) R5 
6 Rezervat Statuore R6 
7 Rezervat Ligjore R7 0 0 

8 Rezerva te tjera R8 
9 Fitime te pashperndara R9 1307619 3713151 

10 Fitime ( Humbja ) e vitit financiar R10 184979 -2405532 

TOTAL! I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I+ II+ Ill) 10,893,695.00 13,552,111.00 

F~ERI ADMINISTRATOR! 

AB -~NI ln!1.1i<l]rl!1! ~~ ~ "fP' II, &~ '-- i~ n f 
" '" "f gi k'f -



LEKA SHPK 
SQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 201 

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha 
Raportuese 

1 Shitje NETO P1 13,130,646 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2 
3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 
4 Materiale te konsumuara s {8,378,032) 
5 Kostot e punes T {3, 187,675) 

Pagat e personelit (2, 730,864) 
Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore (456,811) 

6 Amortizimet e cvleresimet u (522,000) 
7 Shpenzime te tjera v (822,563) 
8 TOTALII SHPENZIMEVE (12,910,270) 
9 Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 220,376 

10 Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara 
11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet 
12 Te ardhura e shpenzimet financiare -

121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ a fat gjata 
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat pasive 
123 Fitime ( humbje) nga interesat bankare -
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare -
14 Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9 + I- 13 ) 220,376 
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 35,397 
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14- 15) 184,979 
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

FINANCIER! 

ABAZCOB 

ADMINISTRATOR! 

lng.Bajram LEKA 
ff';. 

:J 

3 

Periudha 
Paraardhese 

4,506,140 

{2, 792,055) 
{3,379,651) 
(2,896,018) 

(483,633) 
(510,000) 
(175,467) 

{6,857,173) 
{2,351 ,033) 

-

-

-
(2,351 ,033) 

54,499 
(2,405,532) 



LEKA SHPK 
Pasqyra e Fluksit monetar- Metoda lndirekte 2013 4 

N Pasqyra e Fluksit monetar- Metoda lndirekte Periudha Periudha I 
raportuese Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfryt.ezimit 
1 Fitimi para tatimit 220,376 (2,351 ,033) 

2 Rregullime per : 

# Amortizimi 522000 510000 

# Humbjet nga kembimet valutore 

# Te ardhura nga lnvestimet 

# Shpenzimet per interesat 

3 Rritja I renie ne tepericen e kerkesave te arketushme 

nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme 3,578,195 6,780,312 

4 Rritje I renie ne tepericen e inventarit 431153 -325600 

5 Rritjelrenie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga akti -3297528 -2811218 

6 M M te perfituar nga aktiviteti 

7 lnteres I paguar 

8 Tatim mbi fitimin e paguar 

M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit 1,454,196 1,802,461 

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 
1 Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara 
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -665950 -1702354 
3 Te ardhura nga shitja e pajisjeve 
4 lnteres I arketuar 
5 Dividente te arketuar (681 ,920) (681 ,920) 

6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuese (1 ,347,870) (2,384,274) 

c Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 
1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 
2 Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 
3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 
4 Dividente te paguar 

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare 
D Rritja I renia Neto e mjeteve monetare 106,326 (581,813) 
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 82,673 664,486 
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 188,999 82,673 



LEKA SHPK 

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR 
Nr Emertimi apitali aksione imi I Aksio 

I Pozicioni me 31 Dnjetor 2D 11 9100000 
A Efekti I ndryshimit ne polit kontabel 

B Pozicioni I rregulluar 

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 

2 Dividentet e paguar 
Totali I te ardh .shp.qe ni~; jan njohur ne paq e te ardh 

dhe shpnz 

3 Rritja e rezerves te kapitaflt 

4 Emetimi I Aksioneve 

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 9100000 
1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 

2 Llog.rezerva ligjore 

3 Ndare divident 

4 Aksione te thesarit te riblera 

Ill Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 9100000 

FINANCIER I 

Provizione 

0 

0 

Rezerva Stat e ligj 

0 

0 

0 

0 

ADMINI~}FRATORI 
*f!;rr;t'l:?~Or~~:,, --LEKA J3>='lJ':1 ~ m 

;~~::~,~~t ,, < 

Fitimi I pashpernd 

3713151 

-2405532 

0 

1307619 
184979 

1492598 

5 

TOTAL I 

17511006 

0 
-2405532 

0 

10407619 
184979 

0 
0 

~ 
10592598 



LEKA SH.P.K POGRADEC 
Nr I NIPT-it J641036310 
Tel0692728425 

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PER VITIN 2013 

Nr Emertimi 
Njesia Gjendje 

Shtesa Paksi me 
Gjendje me 

matse 31.12.2013 01.01.2013 
1 Toka lek - - -
2 Ndertime II - -
3 Makineri e paisje II 10,816,799.00 662,150.00 11,478,949.00 
4 Mjete transporti II - 923,800.00 923,800.00 
5 Paisje kompjuterike II - -
6 Paisje zyre " - -
7 lnstrumenta e paisje - - -

TOT ALl " 10,816,799.00 1,585,950.00 - 12,402,749.00 

AMORTIZIMII AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE GJATE VITIT 2013 

Nr Emertimi 
Njesia Gjendja me 

Shtesa Paksi me 
Gjendje me 

matse 01.01.2013 31.12.2013 
1 Toka lek - -
2 Ndertime " - - -

3 Makineri e paisje " 5,621,671.00 460,000.00 6,081,671.00 
4 Mjete transporti " - - -
5 Paisje kom_pjuterike II - -
6 Paisje zvre " -
7 lnstrumenta e paisje 0 0 -

TOT ALl " 5,621,671.00 460,000.00 - 6,081,671.00 

VLERA KONTABEL NETO E AKTIVEVE AFATGJATA MATERJALE GJATE VITIT 2013 

Nr Emertimi 
Njesia Gjendja me 

Shtesa Paksi me 
Gjendje me 

matse 01.01.2013 31.12.2013 
1 Toka lek - -
2 Ndertime " - -
3 Makineri e Q_aisje " 5, 195,128.00 5,397,278.00 
4 Mjete transporti " - 923,800.00 
5 Paisje kompjuterike " - -
6 Paisje zyre " - -
7 lnstrumenta e paisje - 0 -

TOT ALl " 5,195,128.00 6,321,078.00 



LEKA SH.P.K POGRADEC 

Nr I NIPT-it J641036310 

Tel0692728425 

ANEKSI STATISTIKOR 

a) 

b) 

C) 
d) 

e) 

a-

b-

a) 

b) 

C) 
d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 

I) 

m) 

a) 

b) 

C) 

d) 

II) 

Kodi 

Nr SHPENZIMET 
Numuri I 

Statistiko 
llogarise 

r 

1 1 Blerje, shpenzime (a+/-b+ 60 12100 
Blerje/shpenzime materiale dhe ~01+602 12101 
Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/- 12102 
Mallra te blera 605/1 605/1 12103 
Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 
Shpenzime per sherbime 605/2 1 605/2 12105 

2 2 Shpenzime per personelin 64 12200 
a- Pagat e personelit . 641 12201 
b- Shpenzimet per sig.shoqerore 644 12202 

3 3 Amortizimet dhe zhvleres 68 12300 

4 4 Sherbime nga te trete (a+l~ 61 12400 

Sherbimet nga nen-kontraktoret . 12401 
Trajtime te pergjithshme . 611 12402 
Qera. 613 12403 
Mirembajtje dhe riparime. 615 12404 
Shpenzime per Siguracione. 616 12405 
Kerkim studime . 617 12406 
Sherbime te tjera. 618 12407 
Shpenzime per koncesione, pater 623 12408 
Shpenzime per publicitet, reklam 624 12409 
Transferime, udhetime, dieta. 625 12410 
Shpenzime postare dhe telekomL 626 12411 
Shpenzime transporti. 627 12412 

per Blerje. 6271 124121 
per shitje. 6272 124122 

m) Shpenzime per sherbime ban 628 12413 

5 5 Tatime dhe taksa (a+b+c+ ~ 63 12500 
Taksa dhe tarifa doganore. 632 12501 
Akciza. 633 17S07 

I aksa dhe tarifa vendore. 634 12503 
Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjer 3635+638 12504 

6 6.Shpenzime te tjera te llogarive 651+679 

II} Totali i shpenzimeve 11=(1+2+ ~2600 

Hartuesi 

Abaz <;:oba ~ 

Administratori 

Ne ooo lek 

Viti 2013 Viti 2012 

8,378.00 2,792.00 

8,378.00 2,792.00 

- -

3,188.00 3,380.00 

2731 2896 

457 484 

522.00 510.00 

823.00 175.00 

693.00 175.00 

- -

- -

130.00 -

- -
- -

- -
_,. ·-·~···". 

- -
12,911.00 6,857.00 



LEKA SH.P.K POGRADEC 
Nr I NIPT-it J641036310 
Tel0692728425 

ANEKS STATISTIKOR 

Numuri I Kodi 
Nr TE ARDHURAT 

llogarise Statistikor 

1 1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11 70 11100 
a) Te ardhura nga shitja e Produktit 1110217 D 11101 

b) Te ardhura nga shitja e Sherbimelt 704 11102 

c) Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 

2 2 Te ardhura nga shitje te tjera ( 708 11104 
a) Qeraja 7081 111041 
b) Komisione 7082 111042 

c) Transport per te tjeret 7083 111043 

3 3.Ndryshimet ne inventarin e produkteve t" 71 11201 
Shtesat (+) 112011 
Pakesimet (-) 112012 

4 4. Prodhimi per qellimet e vet ndermar 72 11300 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 
5 5.Te ardhura nga grantet (Subve 1 73 11400 

6 6 .Te tjera. 75 11500 

7 7.Te ardhura nga shitja e aktivev 77 11600 

I) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11801 

INFORMATA 

Pershkrimi per Numuri I 
Kodi 

Nr Statistiko 
sejcilenlnformate: llogarise 

r 
1 Numri mesatar i te punesuarve. 14000 

lnvestimet. 15000 
a) Shtimi i aseteve fikse. 15001 

nga te cilat: asete te reja. 150011 

b) Pakesimi i aseteve fikse. 15002 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese. 150021 

Ne ooo lek 

Viti 2013 Viti 2012 

13,131.00 4,506.00 

13,131.00 4,506.00 

- -

- -
- -
- -

- -
- -

- -
- -

13,131.00 4,506.00 

Viti 2013 Viti 2012 

12 12 



LEKA SH.P.K POGRADEC 
Nr I NIPT-it J641036310 
Tel0692728425 

PASQYRA E NDARJES SE TE ARDHURAVE SIPAS AKTIVITETEVE PER VITIN 2013 
P N 3 asqyre r. 

Nr Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 

8 Tregti Tregti te tjera 

I TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA TREGET -
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 12,578,533.00 

11 Ndertim Ndertime te tjera 

II TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA NDERTI M 12,578,533.00 

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 

13 Prod him Fason te cdo lloji 

14 Prod him Prodhim materiale ndertimi 

15 Prodhim Prodhim ushqimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 

17 Prodhim Prodhime energji 

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 

19 Prodhim Prodhime te tjera 

Ill TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA PRODH -
20 Transport Transport mallrash 

21 Transport Transport malli nderkombetare 

22 Transport Transport udhetaresh 

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA TRANSf -
24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione 

26 Sherbimi Sherbime mjekesore 

27 Sherbimi Bar restorante -
28 Sherbimi Hoteleri -

29 Sherbimi Lojra Fati 

30 Sherbimi Veprimtari televizive 

34 Sherbimi Sherbime te tjera 
35 Sherbimi Te ardhura te tjera 552,113.00 

v TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA SHERBIMET 552,113.00 
TOALI (I+II+III+IV+V) 13,130,646.00 

PASQYRA E TE PUNESUAREVE SIPAS NIVELIT TE PAGAVE TE DEKLARUARA 
Nr Te punesuar mesatarisht er vitin 2013 

Hartuesi 
Abaz <;obanh 

Nr I te unesuareve 

0 
10 
1 
1 



LEKA SH.P.K POGRADEC 
Nr I NIPT-it J641036310 
Tel0692728425 

INVENTARII LLOGARIVE BANKARE ME 31 12 2013 
Shuma 

Nr I Monedha 
ne 

Shuma ne 
Nr Emri I bankes 

llogarise njesi 
monedh 

lek 
e te 
huaj 

1 B.K.TREGTARE Lek 5,505.00 
2 PROCREDIT Lek 20020 
3 REIFFEISEN BANK Lek 2065 

27,590.00 

Hartuesi 
ABAZCOB 



LEKA SH.P.K POGRADEC 
Nr I NIPT-it J641036310 
Tel0692728425 

LIST A E INVENTARIT TE AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT Viti 2013 

VIera 

Lloji I automjetit Nj/matse 
Kapacitet fillestare 

Nr Sasia Targa 
i ne ton kontable ne 

lek 
1 Kamiocine COP 1 3 923,800.00 

1 

VIera totale 923,800.00 

ADMINISTRATOR! 
BARJhi%' 



SHENIMET S HPJ E G U ESE 
A) Disa sqarime ne lidhje me shenimet shpjeguese 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 
2.Piotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te 
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve 
eshte si vijon: 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b}Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

B)lnformacion i pergjithshem. 

Kuadri /igjor : 
Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

Kuadri kontabel i aplikuar : 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49} 

Baza e pergatitjes se PF : 
Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35} 

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1; 37- 69} 
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE mban ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe ka raportuar 

te gjitha trasaksionet 
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

siguruar vazhdimesi dhe duke mos pasur ne plan ose nevoje per nderprerjen e aktivitetit te saj. 
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi eshte bere ne rastin kur personi juridik ose 

fizik paraqitet si klient dhe si furnitor njekohesisht vetem ne rastet qe lejohen nga SKK-te. 
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate ne menyre qe 

informacioni i paraqitur te jete i standartizuar, i qarte dhe i kuptushem per perdorues qe kane 
njohuri te pergjithshme dhe te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane 
te hartuara vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar nepermjet punes se 
kujdesshme duke ruajtur vijimesine me kusht qe te gjithe zerat e bilnnr.it tP jt=>nf> mrJtPrirJI duke 
respektuar kerkesrJt e SKK-ve. Pt=>r ndertimin e pasqyrave financiare me te gjithe elementet e 
prezantuar ne to si kerkesa baze ka qene dhe mbetet zbatimi i SKK-ve. 

Politikat kontabiH 
Pasqyrat Financiare te vitit 2013 jane ndertuar sipas SKK ve - referuar nenit 4 te ligjit 

nr 9228 adte 29.04.2004."Per kontabilitetin" Ne ndertmin e pasqyrave financiare nuk 
ndryshojne formate BK e te PASH sepse jane zbatuar kerkesat e SKK2. Ne vendosjen e Shifrave 
te vitit 2009 jane zbatuar politika te rregullimit e te pershtatjes se informacionit kontabel 
duke ruajtur metodat e mbajtjes se iventareve dhe metodat e perdorura me pare te vleresimit 
te lendeve te para,produkteve te gatshme, te prodhimit ne proces dhe te nenprodukteve.Per 
realizimin e kesaj detyre jane bere te gjitha rregullimet e mundshme me qellim qe informacioni 
kontabel te krahasohet ne dinamike. 



Per vitin 2013 eshte perdorur lista e re e llogarive kontabel e cila eshte e publikuar 
nga"Keshilli Kombetar i Kontabilitetit" dhe eshte e pershtatur per zbatimin sa me te plate te 
SKK-ve gjate vitit 2008. 

Per mbajtjen e iventareve jane percaktuar metodat e inventarizimit dhe menyra e 
vleresimit te tyre. me qellim qe te jene te plotesuara kerkesat e SKK 4. 15 dhe konkretisht: 
a)Per lendet e para,per produktet e gateshme eshte perdorur menyra e inventarizimit te 
vazhdueshem ndersa vleresimi i tyre eshte bere me metod-n e "VIeresim me koso mesatare te 
ponderuar". 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte bere me koston e plote . (SKK 5; 11). Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet 
nga nje hua,kostot e huamarrjes deri ne perfshirjen e aktivit plotesisht ne bilanc (plus 
interesat) kapitalizohen ne koston e aktivit vetem per periudhen e investimit deri ne 
perfundimin e tij. (SSK5:16) 

Me pas kur AAM eshte marre ne kontabilitet si i tillle, interesat dhe kostot e tjera te 
huamarrjeve i jane ngarkuar rezultatit te vitit ushtrimor te aktivitetit duke u bazuar ne te 
dhenat konkrete te amortizimit te kredive te marra nga njesia ekonomike. 

Per vleresimin e mepaseshem te nje AAM eshte zgjedhur modeli i kostos fillestare te 
fiksuar duke e paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21). 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM {SKK 5: 38) jane perdorur metodat e pranuara nga 
Ligji per "tatimin mbi te ardhurat" ku si metode amortizimit te ndertesave perdorim metoden 
lineare dhe per AAM te tjera perdorim metoden lineare mbi bazen e vleftes se mbetur te 
AAM-ve, Norm ate amortizimit jane te njejta me ato te pranuara nga sistemi fiskal ne fuqi dhe 
konkretisht : 

- Per ndertesat ne menyre lineare deri me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme informacioni deri me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM e tjera deri me 20% te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10% ne 
vit. 

Mbajtja e kontabilitetit eshte realizuar ne menyre kompjuterike me programin 
QUICKBOOKS ne vazhdimesi qe prej vitit 2010. 

B)Shpjegime dhe komente per t~gguesit e vendosur ne bilanc 
Aktivet monetare ne masen 188.999 lekP perhPjnP kr~piti'llin punues re7erve i cili 

ndodhet ne llogarite bankare dhe ne arke .. Rezultatet konkrete jepen ne pasqyren shoqeruese 
per keto shenime bashkangjitur ketij materiali. Aty jane dhene konkretisht llojet e monedhave 
dhe llojet e llogarivc ne munedha le ndryshrne per bankat dhe per arken. 

llogarite e kerkesave te arketueshme perbejne nje burim te rendesishem te sigurt per 
vazhdlmln normal te biznesit 
Per aktivet afatgjata material jane zbatuar kerkesat e (SKK 5:90,91,92,93)te cilat jane te 
shprehura ne pasqyrat qe i bashkangjiten materialit.Konkretisht jane dy tilbclil. Njcril shprch 
llojshmerine dhe vleren fillestare per secilin aktiv ne momentin e marrjes ne kontabilitet kurse 
tjetra shpreh amortizimin e akumuluar dhe amortizimin e llogaritur te AAMve sipas grupeve. 

Gjithashtu ketu jP.pP.n PnhP hyrje daljet e aktiveve ne erupe ejate vitit te cilat perbejne 
ato qe quhen ndryshime ne iventarin e Aktiveve afatgjata materiale. 



Ne detyrimet e pasivit vendin kryesor e ze zeri pagat e punonjesve. Detyrime e tjera jane 
te zakonshme dhe likujdimi i tyre ka ndjekur dhe vazhdon te ndjeke rrjedhen normale duke u 
likujduar sipas kontratave ose sipas pari mit te renies dakord. 

Detyrimet tatimore perbejne vetem sigurimet shoqerore qe ka rrjedhur nga aktiviteti i 
muajit dhjetor te vitit 2013. Ne muajin Janar 2014 ato jane likujduar. Per te 
analizuar te dhena me te hollesishme per secilin ze te bilancit dhe per te gjetur ndikimin e 
faktoreve ne nivelin e tregueseve baze duhet ti referohemi gjendjes se llogarive ne materialet 
bashkangjitur dhe me tej karteles per secilen llogari. 

C}Shpjegime dhe komente per treguesit e vendosur ne "Pasgyren e te ardhurave 
dhe te shpenzimeve per vitin 2013. 

PASHja eshte paraqitur per te ardhura dhe shpenzime sipas natyres ne te gjithe 
elementet perberes te saj. 

Te ardhurat jane perfitimet ekonomike brute, te marra gjate periudhes kontabel, 
si rezultat i rrjedhes normale te veprimtarise se njesise ekonomike raportuese, atehere 
kur keto perfitime ekonomike <;:ojne ne rritjen e kapitalit (ketu nuk perfshihen rritjet, qe 
lidhen me kontributet nga pjesemarresit ne kapital ). Burimi kryesor i te ardhurave te nje 
njesie ekonomike eshte shitja e mallrave dhe kryerja e sherbimeve. Burime te tjera, si 
interesi, dividendet, dhe grandet qeveritare perbejne nje element tjeter te te ardhurave. 

P b · k k t t dh · t t 't t · e poshte: er eqa on re e e ear urave srpas natyres se tyre paraqr e sr m 
704 Shitje e punimeve dhe e sherbimeve LEK 12.578.533 
705 Program nxitje punesimi LEK 552.113 
'16"1 ·r e ardhura nga interesat LEK 0 

Ne bilanc shpenzimet jane paraqitur sipas natyres se tyre per materiale, 
paga,tatime dhe taksa, amortzime dhe shpenzime te tjera. Ne zerin shpenzime te tjera 
kryesisht jane perfshire ato te natyres se shpenzimeve te pa njohura nga fisku. 

Te gjitha llogarite e te ardhurave jane mbajtur me kartela analitike te ve<;:anta dhe 
ne to del qarte burimi se si jane siguruar keto te ardhura. 

Pasqyra e flukseve te parase eshte ndertuar sipas metodes indirekte ndersa 
pasqyra e levizjes se kapitalit eshte ndertuar ne baze te te dhenave te regjistruara ne 
kontabilitet sipas kerkesave te SKKNr 2. 

Pjeset perberse te bilancit te shoqerise "LEKA SH.P.K" jane 
Bilanci Aktiv pasiv. Dy flete. 
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Nje flete 
Pasqyra e flukseve te parase sipas metodes indirekte Nje flete. 
Pasqyra e levizjes se kapitalit Nje flete 
Shenime shpjeguese 3 flete 
Pasqyra shtese 5 flete 
lnventari 1 flete 

Shenim Bilanci eshte hartuar ne kater kopje dhe te gjitha jane te lidhura dhe te vulosura 
e firmosura ne te njejten forme. 

Hartuesi 
Abaz <;o 



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE 
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN 

PER PERDORIM PERSONAL 

(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: J6410363103YE010 

2013 
11111111111 II IIIII II 11111111111111111111111111111111 

(3} Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem 
(NIPT) 

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: 

(5} Emri Mbiemri i Personit Fizik: 

(6} Adresa 

(7) Numri Telefonit: 

J641036310 

"LEKA" 

Fshati Cerrave, banese prane POGRADEC 

Pogradec, Drejtoria Rajonale Kerce 
LaJmerom nese m omlaC!Oni 1 mes1penn eshte JO 1 p ote ose ka ndryshuar 

Te ardlturat dhe sltpenzimet Te ushtrimit 

(8/9) Te ardhurat 13.130.646,00 
(I 0/11) Shpcnzimet 12.910.270,00 

(12) Shpcnzimct c pazbritshmc 

Rezultati 

(13/14) Humbja 

(15/16) Fitimi 220.376,00 

(17) Humbjc c mbartur 

(18) Fitimi i tatueshcm ncto (16-17) 

Llogaritja e tatimfitimit 

Tatim fitimi me shkallen tatimorc standarte 

Kcrkcsc per rimbursim 

Tatim fitimi i 

Tntiilt titlmi i dctyrucshem per tu paguar 

TOT ALI PER TU PAGUAR 

J641 03631 03YE01 0 

Tatimore 

13.130.646,00 

12.910.270,00 

133.597,00 

353.973,00 

0,00 

353.973,00 

35.397,00 

Data dhe Firma e Person it te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesipem1 eshte i plote dhe i sakte. 

Firma e Person it te tatueshem: Data 
2014-03-30 
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